—--1
V

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Frio
PROJETO DE RESOLUÇÃO N.° 050/2002.

Fica o Poder Legislativo autorizado a conceder abono pecuniário aos Servidores
da Câmara Municipal de Cabo Frio.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,; ' ^ j>/

. ;■>

RESOLVE:
y\

Artigo l.° - Ficado Poder Legislativo Municipal autorizado a conceder
aos servidores da Câmara. Municipal de Cabo Frio,, um abono pecuniário
correspondente ao vencimento base de cada categoria funcional, ou à remuneração
dos cargos em comissão, noS valores vigentes no mês dé dezembro de 2002.

, . , , • . I , . i-LVu l
Parágrafo Único:- Aplica-se aos inativos; è pensionistas o abono no

mesmo percentual de qüe;trata o çaput deste artigói v
v>Vr o Artigo 3.° - Está Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

■

í.: í ■ ;■} x\ ; '. /;/■'7 -,7 u U I,
Artigo 4.° - Revogam-se as disposições em contrário. .'

~ V 77;
7 x >7/7 ••• -

? dezembro de 2002.

j

Sala das Stssões. 12 de <
i /

èl^ífea^Márcio T:
Presidente

íuardo Corrêa Kita
esidente

RicaMfFê^cira^^Fonse^2^

1.° Secretário

Amaury Valério Tomaz Junior
2.° Secretário

4

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Frio

JUSTIFICATIVA:

Senhores Vereadores,

Tendo recebido do Excelentíssimo Prefeito Municipal a Mensagem
Executiva n° 015/2002, dispondo sobre pedido de Autorização para concessão de
abono pecuniário aos servidores Públicos do Executivo Municipal, encaminhado a
esta Casa Legislativa río dia 12 de dezembro do ano em curso, venho pelo presente,
mui respeitosamente, apresentar aos nobres pares, digníssimos Vereadores, Projeto de
Resolução de autoria dá Mesa Executiva, concedendo idêntico benefício salarial aos
servidores da Câmara Municipal de Cabo Frio, acompanhando inclusive, com grande
admiração, a justificativa apresentada pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, que
demonstra o cuidado, o zelo, o carinho e sobretudo a valorização do Servidor Público
de Cabo Frio. i;

y \/ ’v. \

aO:;Í;! ;
!

Sala das Sessões, 12 dç dezembro de 2002.

residente xLy

./
NMárcio/

AX' •:>; A

iilnio Corrêa Kita ■/.
"<Vifte-Presidente / /

"i

iE// \x
■«./* /'

: r, I 1 > I
L1 vJ' i;

A ^

Kflcarao r erreira da Fonseca /.
1.° Secretário\M

X7
Amaury Valério Tomaz Junior

2.° Secretário